DEPUTADA FEDERAL ERIKA HILTON – PSOL/SP

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA 1188/2023

“Abre crédito extraordinário, em favor dos Ministérios da Defesa, da Integração e do

Desenvolvimento Regional e do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate

à Fome, no valor de R$ 360.900.000,00, para os fins que especifica.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação

do parecer da Comissão Mista para o atendimento dos pressupostos constitucionais da MP

1188/2023, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (SEMIPRESENCIAL) no plenário

do dia 21/02/2024, votei SIM.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024,

____________________________________

Deputada Federal Erika Hilton – PSOL/SP

*C
D2

48
03

16
73

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248031673000

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

02
/2

02
4

21
:0

1:
28

.1
80

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 M
PV

 1
18

8/
20

23